MODELO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

AUTORIZAÇÃO PARA CONSUZIR VEÍCULO OFICIAL

AUTORIZAÇÃO N.º________/GAS/XXX, ______, de________________de 2022.

 O  GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL – GAS, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Decreto n.º 3.888/20201i, devidamente publicado no Diário

Oficial do Estado do Paraná (número e data do diário);

RESOLVE,

  Autorizar o(a) Sr.(a). ________________________________, ocupante

da função de motorista da empresa terceirizada___________________________,

registro n.º ___________portador da Carteira Nacional de Habilitação

n.º___________, Categoria “____”, com validade até ____/____/____, a dirigir o(s)

veículo(s) oficiais(s) de propriedade da Secretaria da Administração e da Previdência-

SEAP, nos termos do P.E n.º 1048/2021, bem como do Termo de  Responsabilidade

do Condutor (anexo I), do Decreto n.º 4.453/2012 e das  Resoluções n.º 3650/2004

e n.º 222/2011, pelo período de 1 (um ano) a contar da data de assinatura desta

1 II – Departamento de Gestão do Transporte Oficial:

a) o atendimento de políticas de transporte oficial pela administração estadual, em especial, quanto a gestão da frota própria, manutenção,
abastecimento, documentação, condução, sinistros, autos de infrações e relatórios;

MODELO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

autorização,  podendo ser revogada a qualquer momento por interesse da

Administração Pública, no horário de expediente (plano de trabalho, item 1.5 do

referido Pregão Eletrônico) convencionado pelas partes ou em viagens, em caráter

excepcional, no interesse da prestação dos serviços determinados por esta pasta.

Nada mais havendo a declarar, subscrevo a presente autorização, reconhecendo

como verdadeiro o seu conteúdo.

Assinado eletronicamente

XXXXXX

Chefe do GAS/XXXX

Ciente e de acordo,

Assinado eletronicamente

XXXXXXXXX

Diretora-Geral

(secretaria xxxx)